Копия
            Дело № 5-281/10/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 мая 2022 года                            ул. Комиссара Габишева, г. Казань

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №10 по Приволжскому судебному району города Казани  Республики Татарстан мировой судья судебного участка №9 по Приволжскому судебному району города Казани  Республики Татарстан Д.А. Гатауллина,

с участием лица, привлекаемого к административной ответственности, Пашина А.А.,

рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ посредством видео-конференц-связи  в отношении Пашина А.А., /данные изъяты/,
У С Т А Н О В И Л:

Решением Нижнекамского городского суда Республики Татарстан от           /данные изъяты/2021 года в отношении Пашин А.А. установлен административный надзор сроком на три года … в виде явки на регистрацию 4 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания ….
Пашин А.А. /данные изъяты/2022 года, в /данные изъяты/мин., являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, не явился на регистрацию в орган внутренних дел.
В судебном заседании Пашин А.А. свою вину в совершении правонарушения признал.
Вина Пашин А.А. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела:

- протоколом об административном правонарушении № /данные изъяты/ от              /данные изъяты/2022 года, в котором отражены обстоятельства правонарушения;

- протоколом об административном задержании и доставлении № /данные изъяты/ от /данные изъяты/2022 года;

- рапортом сотрудника полиции;

- объяснением Пашина А.А.;

- графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию;

- предупреждением;
- решением Нижнекамского городского суда Республики Татарстан от           /данные изъяты/2021 года;
- постановлением по делу об административном правонарушении от /данные изъяты/ 2022 года;

- справкой ПК «Марафон» в отношении Пашина А.А.

Изучив в совокупности имеющиеся доказательства, мировой судья приходит к выводу, что Пашин А.А. совершил правонарушение, предусмотренное частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ, то есть Повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

Обстоятельств смягчающих административную ответственность судом не установлено.

Обстоятельством, отягчающим административную ответственность Пашин А.А., суд признает совершение однородного правонарушения.

Учитывая изложенное, суд приходит к выводу, что достижение цели административного наказания в соответствии со статьей 3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях будет возможным при назначении наказания Пашина А.А. в виде обязательных работ.

Обстоятельств, препятствующих назначению Пашину А.А. обязательных работ, судом не установлено.

Руководствуясь частью 1 статьи 19.24, статьями 4.1, 4.2, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Пашина А.А. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде обязательных работ на срок 30 (тридцать) часов.

Разъяснить Пашину А.А., что за уклонение от отбывания обязательных работ предусмотрена административная ответственность по части 4 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающая наказание в виде штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление направить в ОСП по ВАП по городу Казани УФССП России по Республике Татарстан для исполнения в порядке, установленном федеральным законодательством.

Об исполнении настоящего постановления письменно сообщить мировому судье.

Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан  в течение 10 суток через мирового судью.

Согласовано.
Мировой судья:
Д.А. Гатауллина